
 

COMUNE DI CASTELNUOVO DI CONZA 
 PROVINCIA DI SALERNO 

  

 

DETERMINA  N.75     DEL 11/04/2024 

PROT.  N° 2184          DEL 11/04/2024 
 
OGGETTO: RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL’ECONOMO COMUNALE        
                    PERIODO  DAL 08/03/2024 AL 09/04/2024 
                     

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

Addì  UNDICI del mese di APRILE dell’anno DUEMILAVENITIQUATTRO 
 
 
VISTO il Decreto Sindacale N.   19    del    19 dicembre 2023   , con il quale il Dr. Vito 
IANNONE veniva nominata responsabile dell’Area Finanziaria e dei Tributi; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato dal consiglio comunale con proprio  
atto n.26 del 20/12/2023; 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. N. 49 del 26/09/2019 con la quale 
veniva nominato responsabile del servizio economato il sig. Liloia Emidio agente della 
Polizia Municipale con decorrenza 01/10/2019 , nonchè gli veniva attribuito la somma di 
euro 1.000,00 quale anticipazione di cassa per la gestione del servizio economato;  
VISTA la deliberazione consiliare N° 9 del 27/02/1996, con la quale veniva approvato 
il regolamento di contabilità; 
VISTO il Decreto legislativo N° 29/93; 
VISTA la legge N° 127/97  e successive mm. ed ii.; 
DATO ATTO che a seguito del provvedimento giuntale n.49 del 26/09/2019 e stato 
emesso l’ordinativo di pagamento n.3 del 23/01/2024 di euro 1.000,00 in favore del sig. 
LILOIA EMIDIO quale anticipazione  per la gestione del servizio economato anno 2024; 
VISTA la proposta presentata,  dall’Economo comunale , sopra indicato tendente ad 
ottenere il rimborso delle spese sostenute nel periodo dal 08/03/2024 al 09/04/2024   
nonché al reintegro della somma anticipata per il predetto periodo ; 
DATO ATTO che la proposta è correlata dall’elenco delle spese sostenute nel periodo 
sopra indicato e che la relativa  documentazione risulta in giacenza presso l’ufficio 
economato , a dimostrazione delle spese sostenute ; 
RITENUTO provvedere al rimborso delle spese sostenute, dall’economo comunale dal 
08/03/2024 al 09/04/2024  , ammontante ad euro 993,75 per la gestione del servizio 
economato;  
DATO ATTO della regolarità tecnica della spesa; 
DATO ATTO che sul presente provvedimento viene espresso il parere favorevole della 
regolarità tecnica e contabile; 

 
DETERMINA 

 
 
LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento che si intende riportata e trascritta; 



DI APPROVARE la proposta presentata dall’Economo sig. LILOIA EMIDIO , allegata in 
copia, tendente ad ottenere il   rimborso della somma di 993,75, relativa alle spese 
sostenute nel periodo dal 08/03/2024 al 09/04/2024, così come risulta dalla 
documentazione  in giacenza  presso l’ufficio economato; 
DI  RIMBORSARE al sig. LILOIA EMIDIO, economo comunale, la somma di 993,75 ; 
DI IMPUTARE in conto del bilancio di Previsione Esercizio 2024 la predetta somma ,nelle  
missioni e programmi sotto elencati: 
 

A) Missione e programma   09.03.1.03.01.02.002    cap. 705    €         176,50  carburante 
trattorino; 

B) Missione e programma   03.01-1,03.01.02.001    cap. 421   €             50,00  spese varie; 
C) Missione e programma   01.02-1.03.01.02.002    cap.1 5 4    €        307,60 carburante; 
D) Missione e programma   01.02-1.03.01.02.999    cap.1 5 6    €         231,65 spese varie; 
E) Missione e programma   01.06-1.03.02.02.002    cap.3 1 1  €           18,00 cancelleria; 
F) Missione e programma   11.01-1.03.02.09.001    cap.8 6 3  €          100,00 olio idraulico; 
G) Missione e programma   03.01-1.03.01.02.002     cap. 420    €        100,00 carburante PICK 

UP; 
H) Missione e programma   08.01-1.03.01.02.002     cap.9 9 1  €            10,00  miscela; 

 

 

 
 

 

       

 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                 F.TO    Dott. Vito Iannone   
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE 

Il sottoscritto , Responsabile del Servizio finanziario , in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 
parere  e attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Castelnuovo di Conza, lì 11/04/2024 
     
                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                       F.TO     Dott. Vito Iannone  
                    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL’ECONOMO COMUNALE        
                    PERIODO DAL  08/03/2024 AL 09/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMATO 

 

VISTO l’art. 153, comma 7 del D. Lg.vo 267/2000, che prevede l’istituzione obbligatorio del 

servizio economato; 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale N. 49 del 26/09/2019 avente ad oggetto: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO ECONOMATO - PROVVEDIMENTI, resa immediatamente 

eseguibile, che individua quale responsabile del servizio, nonché economo, l’Agente di Polizia 

Locale LILOIA Emidio, affidando allo stesso un baget di € 1.000,00; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale N° 61 del 12 febbraio 1987, con la quale 

veniva approvato il regolamento per il  Servizio Economato; 

VISTA la deliberazione consiliare N° 9 del 27/02/1996, con la quale veniva approvato il 

regolamento di contabilità; 
VISTO il Decreto legislativo N° 29/93; 
VISTA la legge N° 127/97  e successive mm. ed ii.; 

DATO ATTO che con mandato N° 3 del 23/01/2024, veniva anticipato all’ Agente di Polizia 

Locale LILOIA Emidio la somma di € 1.000,00 per la gestione del servizio economato anno 

2024 ; 

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio comunale n.26 del 20/12/2023 è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

RITENUTO dover procedere alla rendicontazione delle spese rimborsate ai dipendenti comunali 

ed amministratori per il periodo dal 08/03/2024 al 09/04/2024; 

VISTO il proprio rendiconto, qui in giacenza, relativo al periodo 08/03/2024 al 09/04/2024 per  

l’emissione di n. 18 buoni per acquisto di materiale vario e carburante per gli automezzi 

comunali, resosi urgente ed indifferibile e per il regolare funzionamento di uffici e servizi, 

effettuate da diversi dipendenti;  

ACQUISITI i pareri di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000, nonché ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 per la regolarità 
contabile che attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

PROPONE 

 

1. per i motivi espressi in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del  predetto atto 

e qui si intende integralmente riportata e trascritta, di approvare così come approva il 

rendiconto del servizio economato relativo al periodo 08/03/2024 al 09/04/2024 

regolarmente presentato  dall’ Economo Comunale  Agente LILOIA Emidio, per il 

reintegro delle somme anticipate nel predetto periodo ; 

 

2. DI LIQUIDARE E PAGARE a favore dell’Economo Comunale Agente LILOIA 

Emidio  la complessiva somma di euro 993,75 relativa al periodo sopra menzionato, 

quale rimborso spese effettuate da diversi dipendenti Comunali per acquisto di materiale 

vario e carburante per gli automezzi comunali, resosi urgenti ed indifferibili, per il buon 

funzionamento di uffici e servizi vari, come risulta dalle bollette e dei buoni carburanti , 

regolarmente numerate progressivamente e debitamente compilate con l’oggetto della 



spesa, il relativo importo è riscontrato da regolare ricevuta fiscale o timbro del gestore 

dell’impianto di rifornimento, nonchè firmate dal dipendente con l’indicazione 

dell’ufficio o del servizio di appartenenza e che tali spese, per la loro fattispecie, rientrano 

tutte tra quelle che possono essere soddisfatte dalle piccole casse comunali e che possono 

essere  gestite direttamente da dipendenti; 

 

3. DI IMPUTARE la complessiva spesa di  euro 993,75 in conto del bilancio di Previsione 

2024 regolarmente approvato dal consiglio comunale con atto n.26 del 20/12/2023 , 

imputando la somma nelle varie missioni e programmi sotto elencati: 

 
A) Missione e programma   09.03.1.03.01.02.002    cap. 705    €         176,50  carburante 

trattorino; 
B) Missione e programma   03.01-1,03.01.02.001    cap. 421   €             50,00  spese varie; 
C) Missione e programma   01.02-1.03.01.02.002    cap.1 5 4    €        307,60 carburante; 
D) Missione e programma   01.02-1.03.01.02.999    cap.1 5 6    €         231,65 spese varie; 
E) Missione e programma   01.06-1.03.02.02.002    cap.3 1 1  €           18,00 cancelleria; 
F) Missione e programma   11.01-1.03.02.09.001    cap.8 6 3  €          100,00 olio idraulico; 
G) Missione e programma   03.01-1.03.01.02.002     cap. 420    €        100,00 carburante PICK 

UP; 
H) Missione e programma   08.01-1.03.01.02.002     cap.9 9 1  €            10,00  miscela; 

 

 

 

4) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 

sua competenza. 

         

                                                                                      L’ECONOMO COMUNALE 

                      F.TO    Sig. LILOIA Emidio 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto  LILOIA Emidio, Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla sopra 

riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 

parere e attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

Castelnuovo di Conza, lì  11/04/2024 

 

Il Responsabile del Servizio         

F.TO     Sig.LILOIA Emidio 

 

 

 


